

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2014

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2014

**nimi:** Eesti Külaliikumine Kodukant

**registrikood:** 80036845

**tänava/talu nimi,** Sirge 2

**maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10618

**telefon:** +372 53080029

**faks:** +372 6256200

**e-posti aadress:** kodukant@kodukant.ee

## Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	6
Bilanss	6
Tulemiaruanne	7
Rahavoogude aruanne	8
Netovara muutuste aruanne	9
Raamatupidamise aastaaruande lisad	10
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	10
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	11
Lisa 4 Materiaalne põhivara	12
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	12
Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	13
Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud	14
Lisa 8 Annetused ja toetused	14
Lisa 9 Tulu ettevõtlusest	15
Lisa 10 Muud tulud	15
Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	15
Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud	16
Lisa 13 Tööjõukulud	16
Lisa 14 Seotud osapooled	16
Aruande allkirjad	17

# Tegevusaruanne

## EESTI KÜLALIIKUMINE KODUKANT TEGEVUSARUANNE 2014

### ÜLDANDMED

**1.1 Liikmeskond:** Liikumisel Kodukant oli 2014. aastal 21 liiget, nendest 15 maakonnaühendust. 2014. aastal võeti liikmeks Virumaa Maanaiste Liit. Organisatsiooni tegevus on peamiselt olnud suunatud maakonnaühendustele ning seetõttu on ülejäänud liikmetega toimunud enamjaolt info vahetamine.

**1.2 Kodukandi juhtimine:** Liikumise Kodukant juhatusse kuulus kuni 17. jaanuarini 5 liiget. Tõnu Leitsmaa (juhatuse esimees), Krista Habakukk, Liia Lust, Urmas Kristal ja Anneli Kana. 17.01. üldkoosolekul arvatati Anneli Kana juhatuse koosseisust välja ja nimetati tegevjuhiks kuni 31. detembrini 2014. Üldkoosoleku otsusel jätkas juhatuse tööd 4-liikmelisena. Liikumise Kodukant juhatusel toimus 8 koosolekut, neist 7 kokkusaamistena ja 1 e-koosolekuna. Koosolekud on protokollitud ja protokollid on kättesaadavad Liikumise Kodukant kontorist. Arutelusid jooksvates küsimustes peeti telefoni ja e-posti teel. Toimus kaks üldkoosolekut 17. jaanuaril Tallinnas ja 30. aprillil Säreveres, Järvamaal ja kaks liikmetega kokkusaamist: Kodukandi strateegia mõttekoda Tallinnas ja ühiskoolitus Pärnus. 1. veebruarist lahkus töölt koolituskeskuse juhataja Heleriin Jõesalu, koolituskeskuse juhi kohuseid täitis 01.02.-31.08. vabatahtlikuse valdkonna juht Eha Paas. Augustis toimunud avaliku konkursi tulemusena valiti koolituskeskuse juhiks Anu Viltrop, kes alustas tööd 1. septembrist. Kontrolli organisatsiooni tegevuse üle teostasid revisjonikomisjoni liikmed Janno Koplimets, Enn Sarv ja Marianne Rosenfeld. 2014. aastal toimusid ka jätkuvad konsultatsioonid uue tegevjuhi ja EMSLI Arenguprogrammi juhi Minni Riari vahel, Kodukant jätkas osalemist arenguprogrammis. Ühe osana sellest toimus meeskonna ja juhatuse esindajatega koostöös Kodukandi kommunikatsiooni arutelu, mida juhendas kommunikatsioonispetsialist Inge Suder.

**1.3 Kodukandi tegevus ja projektid.** Liikumise Kodukant tegevus toimus 2014. aastal läbi toetuste ja projektide. Kõikide 2014. aastal lõppenud projektide ja riigieelarvelise eraldise kasutamise osas on rahastajatele esitatud aruanded, millega on võimalik tutvuda Liikumise Kodukant kontorist ja Siseministeeriumi kodulehel. Organisatsiooni projektide ja tegevustega saab lähemalt tutvuda kodulehel aadressil <http://kodukant.kovtp.ee/projektid> ja <http://kodukant.kovtp.ee/vabatahtlikud1> Jätkati traditsiooni talgupäeva Teeme Ära korraldamisel koostöös Eestimaa Looduse Fondiga. Talgupäev toimus 3. mail. Maakondlike koordinaatorite töörühma töökorralduse eest vastutas Külli Vollmer, koordinaatoritest 80% on inimesed Kodukandi võrgustikust.

Liikumisel Kodukant oli 2014. aastal sõlmitud Siseministeeriumiga Vabatahtliku tegevuse valdkonna strateegilise partnerluse leping (kuni 31.12.14). Vabatahtlikuse valdkonna juhina töötas Eha Paas, käsunduslepingu alusel oli kaasatud Tuulike Mänd. Põhitegevusteks Vabatahtlike Värava ja vabatahtliku uudiskirja toimetamine, valdkonna ühiste sõnumite väljatöötamine, maakondlike vabatahtlike keskuste võrgustikutöö korraldamine, vabatahtlikku tegevust tutvustavate ürituste läbiviimine kodanikuühiskonna nädala raames ja valdkonna huvikaitse. Töö tulemusena on käivitunud arutelud vabatahtliku tegevuse valdkonna kommunikatsiooni arendamiseks (uudiskiri, vabatahtlike värav, sõnumid), loodud valdkonnas tegutsevate ühenduste omavaheliseks koostööks Vabatahtlike võrgustik. Valdkonna aruanne on nähtav Kodukandi kodulehel. Valdkonda esindades viis Liikumine Kodukant läbi üleriigilist Vabatahtlike tunnustusüritust, mille patrooniks on EV president. Tunnustusüritust „Märka vabatahtliku!“, toetas Kodanikuühiskonna Sihtkapital. Projekti viis ellu Eha Paas. Tunnustusüritus toimus 7. detsembril Türi Kultuurimajas, tunnustati 17 inimest/organisatsiooni. Kokku laekus tunnustusele 156 ankeeti. Kõigile kandidaatidele saadeti personaalsed kutsed tunnustusüritusele.

**Projekti „Tugivõrgustik vabatahtlikele“ eesmärgiks** oli suurendada kohalike vabatahtlike keskuste tegutsemissootlikkust ja teisalt edendada vabatahtliku tegevuse valdkonna võrgustikutööd. Projekti käigus valmis:

- vabatahtliku tegevuse koolituskavad

Koolituskava pilotseerimiseks viidi projektis läbi praktiline 4-päevane koolitus ja omavaheline kogemuste vahetus, mis aitas tõsta ning ühtlustada vabatahtlike kaasajate ja keskuste tegutsemissootlikkuse taset ja kvaliteeti.

-Viidi läbi sotsiaalvaldkonna vabatahtliku tegevuse foorum 22. aprillil, mille oluliseks tulemuseks saab lugeda koostöö loomist sotsiaalministeeriumi ja töötukassaga kaasamaks senisest enam vabatahtlike sotsiaalvaldkonda.

- Loodi Vabatahtliku Tegevuse Võrgustik ning toimusid kaks võrgustikukohtumist. Võrgustiku kuulub täna 29 ühendust. Projekt kaasas oma tegevustesse lisaks Liikumisele Kodukant 19 ühendust, kelle eesmärgiks on eelkõige edendada vabatahtlikku tegevust (sh. Maakondlikud vabatahtlike keskused). Projekti tegevused viis Eesti Külaliikumine Kodukant ellu koostöös MTÜ-ga Vaba Tahe. Liikumise Kodukant vastutuseks oli üldine projekti juhtimine, vabatahtliku tegevuse võrgustikutöö ja foorumi elluviimine, partneri rolliks oli panustada koolitusprogrammi koostamisse ja elluviimisse. **Projekti kestus 01.03.-30.11. 2014. Projekti rahastas EMP toetuste Vabaühenduste Fond Avatud Eesti Fondi vahendusel, projektijuht Eha Paas.**

**Projekt „Õpiturism külates kui võimalus sotsiaalseks ettevõtluseks“**

Projekti lõpptulemusena valmis äriplaan, mille

kohaselt Kodukandi koolituskeskusele on valmisolek pakkuda õpiturismi teenust, lähtudes sotsiaalse ettevõtluse alustest. Teenus - õpiturism külates- on turismitoode, mis tutvustab külaelu Eestimaal: elukeskkonda, külakogukonna ühiseid tegemisi, külakultuuri ja huviväärsusi, kohaliku ressursi rajanevaid väikeettevõtja tooteid ja teenuseid. Teenuse sisuks on õppereiside korraldamine. Projekti olulisemad tegevused olid partnerite (küla- ja kohalike ühenduste eestvedajad) ressursside kaardistamine, kokkulepete saavutamise ja pakettide koostamine ning sihtrühmade vajaduste analüüsimine. Projekti käigus toimus kolm piirkondlikku kohtumist vastavalt Eesti turismipiirkondadele: Põhja-Eesti (Harju-, Rapla-, Järvamaa, Ida-Virumaa, Lääne-Virumaa) Lõuna-Eesti (Tartu-, Jõgeva-, Põlva-, Viljandi-, Võru- ja Valgamaa) Lääne-Eesti (Hiiumaa, Saare-, Lääne-, Pärnumaa). **Projekti kestus: 01.01. - 30.04.2014 Rahastas Siseministeerium ja Kodanikuühiskonna Sihtkapital.**

**Projektijuht Anneli Kana.**

**Projekt „Suur Peeter ja väike Peeter“.**

Projekt aitas kaasa ülevallaliste huvikaitseühenduste tekkimisele ja tugevnemisele, suurendades seeläbi Eesti külade huvikaitse sootlikkust, seda ka regionaalsel tasandil koostööd tehes. Projekti raames toimus 20.-21. septembril 2014 Vastseliinas **külaliikumise suurfoorum Kogukonna kärarjad**. Kärarjatele eelnesid **küsitlused** valdadele ja huvikaitset teostavatele ühendustele. Selgitati välja võtmeteemad ja probleemid kogukonna huvide kaitsmisel. **Külaliikumise eestkõnelejad**ele, keda kaasati kontaktide loomiseks ja oma seisukohtade kajastamiseks **Valdade ja linnade päevadel** Tallinnas, **Maamessil** Tartus ja **Arvamusefestivalil** Paides, toimus kaks meediakoolitust. Projekti

**partner:** Eesti Maaomavalitsuste Liit (EMOL), **Rahastas** Siseminister ja Kodanikuühiskonna Sihtkapital. **Elluviimise aeg:** 1.03.–31.10.2014, projektijuht Külli Vollmer, assistent Aado Kuhlup Vastseliina külade ühendusest.

**Projekt „Kogukonna päri“:** Kolmandat aastat korraldatud konkursi "Kogukonna päri" eesmärgiks on tõsta esile kogukonda panustavaid peresid üle Eesti. Kandidaate said esitada nii organisatsioonid kui üksikisikud. Hindajate poolt valiti igast maakonnast tunnustamiseks üks pere.

Perele andsid pidulikult sündmusel, 4. oktoobril 2014 Pirgu mõisas, tunnustused üle Siseminister ja Liikumine Kodukant esindajad. Projekti rahastaja Siseminister. Elluviimise aeg 01.04.-30.11. 2014. Projektijuht Anneli Kana.

**Projekti "Ärgake, külad!" eesmärk** on suurendada aktiivsete kogukondade hulka ning ärgitada koostööle piirkondi, kus mõttest pole veel teostuseni jõutud. **Mentorprogramm "Meistrid ja sellid"** aitab kaasa uute ülevallaliste ühenduste tekkele ning külade huvikaitset teostavate eestkõneleajate leidmisele. **Koolitused** on abiks juba tegutsevate külade ümarlaudade kogemuste tutvustamiseks ja külade koostööühenduste toetamiseks. Projekti käigus uueneb üle-eestiline külavanemate **andmebaas**. Projekti **partner:** **Eesti Maaomavalitsuste Liit** (EMOL), **rahastaja:** **EMP toetuste Vabahenduste Fond Avatud Eesti Fondi vahendusel**. Projekti kestus 01.04.2014-30.09.2015. Projektijuht Külli Vollmer.

**1.4 Riigieelarveline eraldis Siseministerist.** Riigieelarveline eraldis tagas tegevustoetusena osaliselt Liikumise Kodukant tegevmeeskonna ja juhatuse töökorralduse ning võimaldas katta omaosaluse algatatud projektides.

**1.5 Liikumise Kodukant esindustegevus:** Liikumise Kodukant juhatuse ja meeskond osalesid liikmete korraldatud üritustel üle Eesti; rahvusvaheliste koostöövõrgustike üritustel, koosolekutel; Eesti maaeluvõrgustiku, maa- ja külaelu ning regionaalarengut puudutavatel ametlike ja mitteametlike arutelukoosolekutel. Toimused kohtumised koostööpartnerite ja rahastajatega. Ülevaateid kohtumistest annab koduleht ja elektrooniline infoleht. Alates 10.06.2014 kuulub EMSLi nõukokku Kodukandi esindajana Anneli Kana. Liikumise Kodukant on liige järgmistes organisatsioonides:

[Eesti Koostöö Kogu](#) - esindaja tegevjuht

[Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit](#) - esindaja ja nõukogu liige tegevjuht Anneli Kana

[Eesti Vabaharidusliit](#) - esindaja Kodukandi Koolituskeskuse juhataja

Aastal 2014 kuulus Liikumise Kodukant esindaja järgmistesse komisjonidesse:

[Eesti maaelu arengukava 2007-2013 seirekomisjon](#) - esindaja juhatuse liige Liia Lust

[Eesti maaelu arengukava 2014-2020 juhtkomisjon](#) - esindaja Eha Paas

Põllumajanduse ja maaelu arengu nõukogu - esindaja juhatuse liige Liia Lust

[Maaeluvõrgustiku Koostöökoda](#) - esindaja tegevjuht Anneli Kana

[Konsulentide kutsekommisjon](#) - esindaja Eha Paas

[Eesti Kodanikuühiskonna Arengukontseptsiooni \(EKAK\) ühiskommisjon](#) - esindaja juhatuse liige Krista Habakukk

[Tulumaksusoodustusega vabahenduste komisjon](#) - esindaja raamatupidaja Anne-Ly Aalde

[Elukeskkonna arendamise rakenduskava](#). Prioriteetne suund "Piirkondade terviklik ja tasakaalustatud areng" - esindaja juhatuse liige Krista Habakukk

Siseministeri vabatahtliku tegevuse töökommisjon - esindaja valdkonnajuht Eha Paas

[Vaimse kultuuripärandi nõukogu](#) - esindaja valdkonnajuht Külli Vollmer

Siseturvalisuse arengukava töörühm (Siseministerist) - esindaja Anneli Kana

**Liikumise Kodukant rahvusvaheline esindatus:**

[PREPARE](#) - esindajad tegevjuht Anneli Kana/ koolituskeskuse juhataja Anu Viltrop

[Forum Synergies](#) - esindaja tegevjuht Anneli Kana/ vajadusel asendaja

[European Rural Community Association](#) - esindaja ja juhatuse liige tegevjuht Anneli Kana

Kodukant esitas 1 kandidaadi Põllumajandusministeri teenetemärgi saamiseks ja 1 kandidaadi Kodanikuühiskonna aumärgi saamiseks.

Põllumajandusministeri teenetemärk omistati Liia Lust'ile (Kodukandi juhatuse liige, märk anti üle 22. veebruaril 2015).

**1.6 Teavitust ja kommunikatsioon:** Liikmeskonnaga suhtlemiseks kasutatakse esmase suhtlusvahendina elektroonilisi postiloendeid, lisaks on sihtgrupipõhised postiloendid külavanemate ja omavalitsuste võrgustikule. Külaliikumise võrgustiku liikmetele ja partnerite teavitamiseks taastati vahepeal katkenud elektroonilise infolehe koostamine ja levitamine 2 korda kuus. Infokirja koostas tegevjuht. 2014. aasta alguses läks liikumine Kodukant üle uuele kodulehe platvormile ning sõlmis lepingu teenuseosutajaga AS Andmevara. Uue kodulehe platvorm on samatüübiline nagu enamikel kohalikel omavalitsustel ja maavalitsustel. Kodulehekülge haldab Liikumise Kodukant tegevmeeskond.

**1.7 Arendustegevus:** Liikumise Kodukant juhatuse arutas oma koosolekutel Kodukandi tegevusi ja juhtimisstrateegiat ning pidas oluliseks osaleda KÜSKi kodanikeühenduste arenguhüppe projektide taotlusvoorus, et keskenduda organisatsiooni juhtimisele, kaasates selleks eksperte ja spetsialiste. Liikmete ja meeskonna ning juhatuse koostöö parandamiseks toimus üks meeskonnakoolitus. IT valdkonnas oli oluliseks arenguks uue kodulehe loomine ja dokumentide koondamine ühtsesse, HOL maja serverisse.

**1.8 Organisatsiooni administreerimine.** Liikumise Kodukant kontor asub Tallinnas Sirge 2. Liikumise Kodukant juhatuse liikmed ei ole 2014. aastal juhatuse liikme kohustuste täitmiseks töötasu saanud. Tegevmeeskonna moodustasid Liikumise Kodukant tegevjuht Anneli Kana (käsundusleping 31.12.2014-ni), huvikaitse valdkonna juht Külli Vollmer (tööleping), vabatahtlike valdkonna juht Eha Paas (käsundusleping) ja koolituskeskuse juhataja Anu Viltrop (käsundusleping alates 01.09.2014), raamatupidamise teenuseosutaja FIE Anne-Ly Aalde (käsundusleping).

**1.9 Liikumise Kodukant vara.** 2014. aastal täiendavat põhivara ei soetatud

**1.10 Kodukandi Koolituskeskus** 2014. aastal korraldas Kodukandi Koolituskeskus 14 koolitust, koolitanud 350 õppijat ja viinud läbi 3 õppereisi ja ühe uuringu (koolitusvajaduste väljaselgitamiseks sihtgruppide huulgas). Vahetus koolituskeskuse juhataja ja kinnitati ka uus koolituskeskuse nõukogu koosseis

Krista Habakukk - juhatuse esindaja

Heleriin Jõesalu - koolituse ekspert

Riina Trumm - liikmete esindaja

Ivi Proos - koolitajate esindaja

Ene Sarapuu - liikmete ja kogukonna arengu konsulentide esindaja

2014. aastal oli Kodukandi Koolituskeskus jätkuvalt (algas 2013) kaasatud projekti „The European Rural Network on Community LLL for Supporting of Local Economies“ koos Tšehhi partneritega. Kodukandi koolituskeskuse poolt viidi läbi 2-päevane koolitus Tšehhis ja tšehhi partneritele õppereis Eestis.

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	35 445	25 257	2
Nõuded ja ettemaksud	2 298	8 208	3
<b>Kokku käibevara</b>	<b>37 743</b>	<b>33 465</b>	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	0	538	4
<b>Kokku põhivara</b>	<b>0</b>	<b>538</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>37 743</b>	<b>34 003</b>	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksud	242	2 614	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	5 312	5 448	6
<b>Kokku lühiajalised kohustused</b>	<b>5 554</b>	<b>8 062</b>	
<b>Kokku kohustused</b>	<b>5 554</b>	<b>8 062</b>	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	25 941	8 691	
Aruandeaasta tulem	6 248	17 250	
<b>Kokku netovara</b>	<b>32 189</b>	<b>25 941</b>	
<b>Kokku kohustused ja netovara</b>	<b>37 743</b>	<b>34 003</b>	

## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	1 214	1 214	7
Annetused ja toetused	137 780	226 000	8
Tulu ettevõtlusest	5 441	5 092	9
Muud tulud	17 239	0	10
<b>Kokku tulud</b>	<b>161 674</b>	<b>232 306</b>	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-102 087	-115 880	11
Mitmesugused tegevuskulud	-28 766	-13 884	12
Tööjõukulud	-24 040	-84 197	13
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-538	-1 101	4
<b>Kokku kulud</b>	<b>-155 431</b>	<b>-215 062</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>6 243</b>	<b>17 244</b>	
Muud finantstulud ja -kulud	5	6	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>6 248</b>	<b>17 250</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	6 243	17 244	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	538	1 101	
Muud korrigeerimised	0	-7 160	
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>538</b>	<b>-6 059</b>	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	5 910	-2 240	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-2 372	-54 144	
Laekunud intressid	5	6	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	-136	-877	
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>10 188</b>	<b>-46 070</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>10 188</b>	<b>-46 070</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	25 257	71 327	2
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>10 188</b>	<b>-46 070</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	35 445	25 257	2



## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Reservid	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2012</b>	7 160	8 691	15 851
Aruandeaasta tulem		17 250	17 250
Muutused reservides	-7 160		-7 160
<b>31.12.2013</b>		25 941	25 941
Aruandeaasta tulem		6 248	6 248
<b>31.12.2014</b>		32 189	32 189

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

Juhatuse poolt koostatud 2014.a. raamatupidamise aastaaruandes on kasutatav arvestuspõhimõtete ning informatsiooni esitusviis kooskõlas Eesti Hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega, mis jõustus 01.01.2003 ja mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud ka muudest Eesti Vabariigi seadustest, millega reglementeeritakse aruannete koostamist.

### Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Liikumine Kodukant arvestusvaluuta ja aruandlusvaluuta on euro (EUR), aruande arvnäitajad on esitatud täiseurodes.

### Raha

Raha

Rahana käsitletakse rahavoogude aruandes ja bilansis raha kassas ja pangakontode saldosisid. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid põhitegevusest kaudsel meetodil. Investeeringu- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

### Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluuta

Bilansis hinnatakse välisvaluutapõhised rahalised varad ja kohustused ümber eurodesse bilansipäeval kehtiva valuutakursiga. Ümberhindamisest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulemiaruanDES.

### Nõuded ja ettemaksud

Nõuded

Lühiajalisi nõudeid kajastatakse tõenäoliselt laekuvas summas. Nõuete inventeerimisel hinnatakse iga nõuet eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ostjatelt laekumata arved, mille laekumine on ebatõenäoline, on kantud aruandeperioodi kuludesse.

### Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalse põhivarana on bilansis kajastatud varad, maksumusega üle 3000 euro ühiku kohta ja mille kasutusiga on üle ühe aasta. Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses ja mida on vähendatud akumuleeritud kulumi võrra. Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnas ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Edaspidi kajastatakse materiaalsel põhivara bilansis selle soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja vara väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta põhivara kasulikkust eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevatel perioodides.

### Põhivara arvelevõtmise alampiir 3000

### Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine, kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses.

### Tulud

Tulemiaruanne on koostatud raamatupidamise seaduse lüsis 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1 alusel. MTÜ põhitegevusest lähtudes on tulude ja kulude aruandes skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Tulu teenuste müügist kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamise kaasnivad kulutused.

### Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on loetud juhatuse liikmed. Liikumine Kodukant juhatuse liikmed ei saa juhatuse liikme tasusid.

## Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Raha arvelduskontodel	35 445	25 257
<b>Kokku raha</b>	<b>35 445</b>	<b>25 257</b>

Pangakontode jäägid on võrreldud pankadega, nende jäägid raamatupidamiskontodel võrduvad pangaväljavõtetele näidatud jääkidega. Hoiustelt kogunenud intressid ja kursimuutused kajastatakse tulemiaruanne finantstulu või -kuluna. Liikumisel Kodukant on kuus euro arveldusarvet Swedbankas. Kaks euro arveldusarvet SEB pangas. Sularaha kassas bilansipäeva seisuga ei olnud.

## Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	2 298	2 298
Ostjatelt laekumata arved	2 298	2 298
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>2 298</b>	<b>2 298</b>
	31.12.2013	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	5 663	5 663
Ostjatelt laekumata arved	5 663	5 663
Ettemaksed	2 545	2 545
Muud makstud ettemaksed	2 545	2 545
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>8 208</b>	<b>8 208</b>

Nõuded sisaldavad laekumata sihtfinantseerimist, mille aruanded on heaks kiidetud aruande koostamise etapil summas 1750 eurot ja laekumata arveid summas 548 eurot.

## Lisa 4 Materiaalne põhivara

(eurodes)

			Kokku
	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	
<b>31.12.2012</b>			
Soetusmaksumus	4 001	4 001	4 001
Akumuleeritud kulum	-2 362	-2 362	-2 362
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>1 639</b>	<b>1 639</b>	<b>1 639</b>
Amortisatsioonikulu	-1 101	-1 101	-1 101
<b>31.12.2013</b>			
Soetusmaksumus	4 001	4 001	4 001
Akumuleeritud kulum	-3 463	-3 463	-3 463
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>538</b>	<b>538</b>	<b>538</b>
Amortisatsioonikulu	-538	-538	-538
<b>31.12.2014</b>			
Soetusmaksumus	4 001	4 001	4 001
Akumuleeritud kulum	-4 001	-4 001	-4 001
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Materjaalse põhivarana seisuga 31.12.13 arvel olnud 5 sülearvutit kanti bilansist välja, kuna nad on amortiseerunud ja ei oma bilansilist väärtust.

## Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2014	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	44	44
Muud võlad	198	198
Muud viitvõlad	198	198
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>242</b>	<b>242</b>
	31.12.2013	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	66	66
Võlad töövõtjatele	0	
Maksuvõlad	2 545	2 545
Saadud ettemaksed	3	3
Tulevaste perioodide tulud	3	3
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>2 614</b>	<b>2 614</b>

## Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

### Varad bruto soetusmaksumuses

	31.12.2012	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2013
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks					
Toetus riigieelrvest	496	0	0	-496	0
<b>Kokku sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks</b>	<b>496</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-496</b>	<b>0</b>
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Siseministeerium riigieelarve tegevustoetus	0	30 000	0	-30 000	0
Siseministeeriumi projektitoetused	48 910	69 035	0	-115 945	2 000
Kodanikuühiskonna Sihtkapital	8 253	40 622		-45 427	3 448
Rahvakultuuri Keskus	0	4 200		-4 200	0
Põllumajandusministeerium	0	1 000		-1 000	0
Muud sihtfinantseerimisega seotud tulud	0	13 467		-13 467	0
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>57 163</b>	<b>158 324</b>		<b>-210 039</b>	<b>5 448</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>57 659</b>	<b>158 324</b>	<b>0</b>	<b>-210 535</b>	<b>5 448</b>
	31.12.2013	Saadud	Tagastatud	Tulu	31.12.2014
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Siseministeerium	2 000	83 900		-85 900	0
Avatud Eesti Fond		26 272		-20 960	5 312
KÜSK	3 448	26 288	-81	-29 655	0
Muud sihtfinantseerimised		2 555		-2 555	0
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>5 448</b>	<b>139 015</b>	<b>-81</b>	<b>-139 070</b>	<b>5 312</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>5 448</b>	<b>139 015</b>	<b>-81</b>	<b>-139 070</b>	<b>5 312</b>

Sihtotstarbelised annetused ja toetused tuludes:

Kodanikuühiskonna Sihtkapitali poolt rahastatud projektide toetused:

- „Eesti Külad 2013“ 6 625,45 €
- „Maapäev – Aastaring külas“ 20 000,00 €
- „Märka vabatahtlikke“ 7 496,00 €
- „Kodukant 2020“ 3 751,61 €

Siseministeeriumi poolt rahastatud:

- „Kogukonna Pärl“ 22 510,00 €
- „Maapäev“ 25 000,00 €
- „Külavanemad muutuv ajas“ 26 400,00 €
- „Vabatahtliku tegevuse valdkonna arendamiseks“ 31 955,00 €

Maaelu Edendamise SA 4 000,00 €

SA Archimedese poolt rahastatud Euroopa noorte projekt 3 012,92 €

Kultuuriministeeriumi haldusalas Rahvakultuuri Keskuse poolt rahastatud projekt „Aastaring külas – külavanemate ametimärgid“ 4 200,00 €

Põllumajandusministeeriumi poolt suunatud toetus Aasta Külale 1 000,00 €

Koostööprojektis osalemine 700,85 €

Sihotstarbeline projekti omafinantseering 9 763,00 €

Põhivara soetamise sihtfinantseeringu jääk tuludesse 495,33 €

## Lisa 7 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2014	2013
<b>Mittesihotstarbelised tasud</b>		
Liikmemaksud	1 214	1 214
<b>Kokku liikmetelt saadud tasud</b>	<b>1 214</b>	<b>1 214</b>

## Lisa 8 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2014	2013
Sihotfinantseerimine tegevuskuludeks	103 262	194 612
Sihotfinantseerimine põhivara soetamiseks	0	496
Mittesihotstarbelised annetused ja toetused	34 518	30 892
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>137 780</b>	<b>226 000</b>
sh eraldi riigieelarvest	0	109 545

<b>Rahalised ja mitterahalised annetused</b>		
	2014	2013
Rahaline annetus	0	892
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>0</b>	<b>892</b>

Sihotstarbelised projektitoetused tuludes:

KÜSK-i poolt rahastatud:

"Suur Peeter ja Väike Peeter" 14 399,20 €

„Õpiturism“ 3129,50 €

„Märka vabatahtlikku“ 10 000 €

„Kodukant 2020“ 3367,14 €

Siseministeeriumi poolt rahastatud:

„Kogukonna Päril“ 3900,00 €

„Aksioonid“ 10 000,00 €

„Vabatahtliku tegevuse valdkonna arendamiseks“ 30 000,00 €

Tegevustoetus 40 000 €, millest moodustas projektide kaasfinantseering (sihtfinantseering) summas 5693,19 €

Avatud Eesti Fondi poolt rahastatud:

"Tugivõrgustik vabatahtlikele" 7500 €

"Ärgake külad!" 14 275,25 €

## Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2014	2013
Tulu teenustest	5 441	5 092
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>5 441</b>	<b>5 092</b>

## Lisa 10 Muud tulud

(eurodes)

	2014
Teenused sihtgrupile	16 883
Trükiste müük sihtgrupile	356
<b>Kokku muud tulud</b>	<b>17 239</b>

## Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2014	2013
Üür ja rent	1 255	2 211
Mitmesugused bürookulud	1 065	8 229
Lähetuskulud	3 009	0
Tööjõukulud	40 087	0
Koolituskulud sihtgrupile	29 093	69 744
Materjalid ja vahendid	6 029	19 354
Teenused projekti elluviimisel	18 350	13 702
Raamatupidamisteenus	3 199	2 640
<b>Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud</b>	<b>102 087</b>	<b>115 880</b>

## Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2014	2013
Mitmesugused bürookulud	3 660	3 008
Lähetuskulud	908	3 478
Teenused, kaubad materjalid	9 598	6 898
Osalus- ja liikmemaksud	274	360
Seminari ja õppereiside kulud sihtgrupile	9 574	55
Väikevahendid	0	78
Pangateenus	112	0
Raamatupidamisteenus	3 584	0
Telefoni- ja internetikulud	1 056	0
Muud	0	7
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>28 766</b>	<b>13 884</b>

## Lisa 13 Tööjõukulud

(eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	47 723	62 828
Sotsiaalmaksud	16 206	21 369
Puhkusekohustus koos sotsiaalmaksuga	198	0
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>64 127</b>	<b>84 197</b>
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	40 087	52 757
<b>Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale</b>	<b>4</b>	<b>4</b>

## Lisa 14 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2014	31.12.2013
Juriidilisest isikust liikmete arv	20	20